旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

地域振興部空港政策課
村田朋輝

73-7616
61-1031
airportoffice@city.asahikawa.lg.jp

大阪府豊中市と「空港で結ぶ友好都市提携に関する協定」を締結
します

情報解禁日時をR5.11.27午前11時とします。

◆当日取材のお問い合わせは，11月22日（水）までに豊中市都市活力部空港課　担当：後藤・美間まで
電話：06-6858-2096　E-mail：kuukou@city.toyonaka.osaka.jp
◆協定の内容についてのお問い合わせは，総合政策部政策調整課　担当：村尾まで
電話：0166-25-5358　E-mail：seisakuchosei@city.asahikawa.hokkaido.jp
◆協定締結式の内容についてのお問い合わせは，地域振興部空港政策課　担当：村田まで
電話：0166-73-7616　E-mail：airportoffice@city.asahikawa.hokkaido.jp

KJ00180012

2023年11月21日

本市との航空路線を有する大阪府豊中市（大阪国際空港所在地）
と「空港で結ぶ友好都市提携に関する協定」を締結いたします。
本協定の締結により，スポーツ・文化，産業・観光振興，防災・
災害時応援など，様々な分野で両市の交流を促進し，両市の活性
化と発展を目指します。

協定締結式について
日時　令和5年11月27日（月）11:00から
場所　大阪国際空港北ターミナル4F展望デッキ
　　　（雨天予報時は空港施設大阪綜合ビル3F）
出席者　豊中市 長内繁樹市長・旭川市 今津寛介市長ほか

連携事業
・スポーツ・文化の相互交流事業
・産業・観光振興に関する相互交流事業
・事業所等の相互交流事業
・災害時の相互応援事業
・その他空港を活かしたまちづくりに関する事業

 令和5年11月27日11時00分　～